Stadt Raguhn-Jeßnitz

Haupt- und Finanzausschuss

- Der Vorsitzende -

BEKANNTMACHUNG

Am Mittwoch, dem 27.11.2024 um 19.00 Uhr findet im Ratssaal des Rathauses Jeßnitz, Conradiplatz 7, 06800 Raguhn-Jeßnitz, OT Jeßnitz (Anhalt) - die

öffentliche/ nichtöffentliche Sitzung des Haupt- und Finanzausschusses der Stadt Raguhn-Jeßnitz

statt.

Vorläufige Tagesordnung

Öffentlicher Teil:

1.	Eröffnung der Sitzung, Feststellung der ordnungsgemäßen Einberufung, der	
	fehlenden Mitglieder des Ausschusses und der Beschlussfähigkeit	
2.	Änderungsanträge zum öffentlichen Teil der Tagesordnung und Bes	stätigung der
	Tagesordnung	
3.	Einwohnerfragestunde	
4.	Einwendungen zur Niederschrift und Feststellung der Niederschrift	der Sitzungen
	des Haupt- und Finanzausschusses vom 30.10.2024 (öffentlicher To	eil)
5.	. Bericht des Bürgermeisters über die Ausführung gefasster Beschlüsse	
	Sitzung vom 30.10.2024 (Protokollkontrolle) sowie Information	en aus der
	Verwaltung (öffentlicher Teil)	
6.	Information des Bürgermeisters über die Annahme von Spenden	
7.	Annahme einer Sachspende	178-2024
8.	Annahme einer Sachspende	179-2024
9.	Vorberatung zu den Beschlüssen des öffentlichen Teils der Tage	esordnung zur
	Stadtratssitzung am 11.12.2024	
9.1	2. Änderungssatzung zur Friedhofsgebührensatzung für die	93-2023
	Benutzung der von der Stadt Raguhn-Jeßnitz verwalteten	
	Friedhöf	
9.2	Überplanmäßige Mittelbereitstellung zur Beseitigung von	156-2024
	Sturmschäden im öffentlichen Grün	
9.3	Überplanmäßige Mittelbereitstellung Einsatzbekleidung Freiwillige	171-2024
	Feuerwehr	
9.4	Satzung über die Festsetzung der Realsteuerhebesätze in der	174-2024
	Stadt Raguhn-Jeßnitz für das Jahr 2025	
	- Hebesatzung -	
9.5	Beschluss zur Erhöhung des Erfrischungsgeldes für die	175-2024
	ehrenamtlichen Wahlhelfer der Wahlvorstände und des	
	Briefwahlvorstandes zur Bundestagswahl 2025	
9.6	Haushaltskonsolidierungskonzept für das Haushaltsjahr 2025	176-2024
9.7	Erlass der 1. Haushaltssatzung mit Haushaltsplan für das	177-2024
	Haushaltsjahr 2025	
10.		
	Ausschussvorsitzenden	
		

Nichtöffentlicher Teil:

11.	Änderungsanträge zum nichtöffentlichen Teil der Tagesordnung und Bestätigung der Tagesordnung
12.	Einwendungen zur Niederschrift und Feststellung der Niederschrift der Sitzungen des Haupt- und Finanzausschusses vom 30.10.2024 (nichtöffentlicher Teil)
13.	Bericht des Bürgermeisters über die Ausführung gefasster Beschlüsse aus der Sitzung vom 30.10.2024 (Protokollkontrolle) sowie Informationen aus der Verwaltung (nichtöffentlicher Teil)
14.	Anfragen und Anregungen der Mitglieder des Haupt- und Finanzausschusses und des Ausschussvorsitzenden
15.	Schließung der Sitzung

Raguhn-Jeßnitz, 19.11.2024

Loth

Bürgermeister - Siegel -

Bereitstellungsdatum: 19.11.2024